2022 年 12 月 9 日

各 位

川之江支店に電気自動車、電動バイク、可搬型給電器を配置しました！

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、脱炭素社会の実現に向けた取組みの一環として、川之江支店

に電気自動車、電動バイクおよび可搬型給電器を配置しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

昨今、気候変動への対応は世界的な課題となっており、当行においても 2021 年に TCFD 提言への賛同表

明や、CO2 排出量削減目標を設定するなど、気候変動に対する取組みを強化しております。

今回、気候変動に対する新たな取組みとして、営業車両の一部に電気自動車および電動バイクを配置す

ることにより、CO2 排出量の更なる削減を図ってまいります。

また、可搬型給電器は、電気自動車を電源として家電等に給電できる装置で、エンジン発電機に比べ騒

音や換気等の面に優れ、CO2 排出量削減にも期待できます。災害時には、電気自動車に可搬型給電器を搭

載して被災地に赴き、非常用電源としてご利用いただくことを想定しており、順次導入店舗を拡大してい

く予定です。

当行は、「潤いと活力ある地域の明日を創る」という企業理念に基づき、気候変動対応をはじめとする環

境課題への解決に資する取組みを通じて、持続可能な地域社会の実現に貢献してまいります。

記

○導入内容

 ・電気自動車 1台

 ・電動バイク 2台

 ・可搬型給電器 1台

○導入店舗

 伊予銀行川之江支店

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行総務部（担当:近藤） TEL（089）907-1047

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ